UỶ BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG LONG BIÊN

Số:         /UBND-VHXH

V/v chủ động ứng phó với

cơn bão số 3 (Wipha)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Biên, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

      - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập;

      - Các cơ sở giáo dục ngoài công lập.

Căn cứ Công văn số 2808/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 21/7/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hà Nội về việc chủ động ứng phó với cơn bão số 3;

Căn cứ vào diễn biến thực tế của cơn bão số 3 (Wipha) và theo thông tin

cảnh báo từ Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn Trung ương, bão đang có xu

hướng di chuyển nhanh, gây mưa to đến rất to, gió giật mạnh, có khả năng ảnh

hưởng trực tiếp đến địa bàn thành phố Hà Nội, trong đó có phường Long Biên.

Uỷ ban nhân dân phường Long Biên đề nghị các đơn vị triển khai một số nội

dung sau:

1. Tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chỉ đạo, hướng dẫn của Trung

ương, Thành phố và Công văn số 2808/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 21/7/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc chủ động ứng phó với cơn bão số 3 (gửi

kèm công văn này).

2. Căn cứ theo tình hình thời tiết thực tế tại khu vực, chủ động cho học sinh

nghỉ học (nếu cần thiết) để đảm bảo an toàn cho đến khi có thông báo tiếp theo.

3. Thông báo kịp thời đến phụ huynh học sinh về việc nghỉ học; đồng thời

triển khai các biện pháp bảo vệ cơ sở vật chất, trang thiết bị, cây xanh, biểu bảng…

tránh hư hại do mưa bão.

4. Thường xuyên cập nhật thông tin dự báo thời tiết từ cơ quan chức năng và

báo cáo nhanh tình hình thực tế của đơn vị về UBND phường (qua phòng Văn hóa

- Xã hội) để kịp thời xử lý khi có tình huống phát sinh.

UBND phường đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

* Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VH-XH. (03)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Bích Hằng

		2025-07-21T18:40:20+0700

		2025-07-21T19:23:27+0700

		2025-07-22T07:45:42+0700

		2025-07-22T11:10:44+0700

		2025-07-22T15:35:34+0700

		2025-07-22T15:35:34+0700

		2025-07-22T15:35:34+0700

		2025-07-22T15:35:34+0700